
Fredningsmedarbejder til DN

Vil  du være med til  at  sikre varig beskyttelse af  Danmarks mest værdifulde naturområder og
derigennem bidrage til at skabe mere og rigere natur i Danmark? Danmarks Naturfredningsforening
er Danmarks største grønne organisation med en helt særlig ret til at foreslå nye fredninger: En ret,
vi har brugt på blandt andet at beskytte Skagen Gren, Vejle Ådal, Lille Vildmose, Brorfelde og
mange flere vigtige naturområder. 
I DN har vi store ambitioner for naturen, og vi søger nu en fredningsmedarbejder, der kan bidrage
til at omsætte vores ambitioner for naturen til  konkrete resultater gennem varig beskyttelse af
Danmarks mest værdifulde naturområder. 
Biodiversiteten er i voldsom tilbagegang i Danmark. Den positive nyhed er, at flere og flere borgere
går op i den grønne sag. Og vi ved, hvad der skal gøres: Naturen skal have mere plads i Danmark,
vi  skal  genoprette naturlige økosystemer, og vi  skal  beskytte vores natur langt bedre. Derfor
prioriterer vi  særligt fredninger med biodiversiteten for øje, som understøtter de overordnede
dagsordener om at give plads til, beskytte og sammenbinde naturen. 
Vi kan tilbyde et spændende job i et kreativt miljø med engagerede og alsidige kolleger. Du indgår i
et team som en af fire medarbejdere, der i fællesskab varetager foreningens fredningsarbejde. Din
opgave vil være at rejse nye fredningssager og følge sagerne gennem fredningsnævn og Miljø- og
Fødevareklagenævnet, til de er endeligt gennemførte. Du vil også være med til at sætte dit præg
på, hvilke fredningssager vi rejser, og hvordan vi arbejder for mere og rigere natur i Danmark. 
Arbejdsopgaver 
Forberedelse og rejsning af fredningssager sker efter naturbeskyttelsesloven, hvilket indebærer at
være tovholder på konkrete fredningssager fra start til de er endeligt afgjort i fredningsnævn eller
Miljø- og fødevareklagenævn, herunder udarbejdelse af fredningsforslag, forhandling, formidling,
pressehåndtering mv. 
Kvalifikationer 
Vi forventer, at du: 

Har kendskab til/erfaring med rejsning og selvstændig håndtering af fredningssager efter

naturbeskyttelsesloven. 

●

Godt kendskab til naturbeskyttelsesloven og lovgivningen på naturområdet generelt. ●

Har stærke samarbejdsevner. Du skal både kunne samarbejde med kollegaer med forskellige

fagligheder, DN’s frivillige, politikere, embedsmænd og lodsejere.  

●

Kan forhandle med en bred skare af aktører og i det hele taget har et veludviklet socialt

talent. 

●

Du er en stærk formidler af faglige emner – både på skrift og mundtligt.  ●

Du er tålmodig, troværdig og har personlig gennemslagskraft og kan arbejde selvstændigt og

systematisk. 

●

Har et stærkt fagligt udgangspunkt, herunder en solid naturfaglig baggrund, fx uddannelse

som biolog eller naturressourceforvalter med indgående viden om natur og biodiversitet.

Derudover vil det være en fordel, hvis du har viden om eller erfaring med fremme af

biodiversitet gennem naturlige processer og selvforvaltende økosystemer. 

●

Vi tilbyder en arbejdsplads med: 

Høje ambitioner om at gøre en forskel. ●

Dygtige kollegaer med faglighed inden for natur, miljø, klima, politik, kommunikation, presse,

organisering af frivillige, administration og meget mere. 

●

Fleksible arbejdsforhold og godt arbejdsmiljø. ●

Du bliver en del af den politiske og faglige afdeling, Natur & Miljø.Vi er en afdeling med små 30
medarbejdere organiseret i flere teams, hvor vi arbejder med natur, miljø, klima, grøn trepart, lokalt
sagsarbejde og fredninger. Vi har et godt kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og
prioriterer samarbejde og udvikling højt.Mange medarbejdere i DN er meget engageret i den
grønne sag, og det giver en kultur, hvor der er stor nysgerrighed på at gøre tingene på nye måder. 
DN vedtog i 2021 en stor strategi for hele organisation. Målet er at blive mere samarbejdende,
slagkraftig og relevant for flere. Strategien har fokus på at styrke det politiske arbejde, være et
stærkt fællesskab for alle, der vil være aktive for natur, miljø og klima, at bringe børn tættere på
naturen,  at  være  et  attraktivt  fællesskab  for  unge og  give  vores  stigende antal  medlemmer
handlemuligheder  og værdi  af  medlemskabet.På det  politiske  område ønsker  vi  at  være en
troværdig og uundværlig, grøn stemme, der skaber folkelig opbakning og konkrete og tydelige
natur-, miljø-, og klimapolitik. Vi lægger særligt vægt på at opnå politiske resultater – både nationalt
og lokalt (via de frivillige i DNs lokalafdelinger) – og at være anerkendt for et højt fagligt niveau. 
Stillingen ønskes besat pr. 15. august 2026 eller hurtigst muligt derefter.  



Ansøgningsfrist: mandag d. 1. juni 2026 kl. 8.00.Der vil blive indkaldt til samtaler umiddelbart
herefter. 
Arbejdsstedet er København, men sagerne kræver ind imellem, at du repræsenterer DN rundt om i
landet. Det betyder, at du skal være rede til at arbejde uden for ’normal’ kontortid. Det forudsættes,
at du har kørekort.  Stillingen er på 37 timer om ugen. Vi har overenskomst og følger statens
lønudvikling. 
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte fredningsleder Birgitte Bang
Ingrisch (tlf. 61 69 18 22 eller souschef Ida Søndergaard (tlf. 31 19 32 27). 
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